
 

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

 
Proposta n. 2417     del 08/03/2018
 
STRUTTURA PROPONENTE:   
Dott.  PIETRO MASIA 
 

 
 
OGGETTO: Piano di Lavoro Permanente verifiche periodiche di apparecchi a pressione e 
impianti di sollevamento  . Delibera 688 del 21/05/2007. Liquidazione competenze.

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e pe

Ruolo Soggetto

L’estensore Dott. Pietro Masia 

Il Responsabile del 
Procedimento 

Dott. Pietro Masia 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

 
 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii.   

     

                                                 

  
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI OLBIA

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   N° ____________ DEL  ________________

/2018     

STRUTTURA PROPONENTE:   DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 

Piano di Lavoro Permanente verifiche periodiche di apparecchi a pressione e 
impianti di sollevamento  . Delibera 688 del 21/05/2007. Liquidazione competenze.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e pe

Soggetto Firma Digitale

Dott. Pietro Masia   

Pietro Masia   

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

SI [ ]                         NO [X ]  

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

SI [ ]                         NO [X ]  

 
 
 
 

                                                  

Pagina  1 di 6   

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
OLBIA 

________________ 

Piano di Lavoro Permanente verifiche periodiche di apparecchi a pressione e 
impianti di sollevamento  . Delibera 688 del 21/05/2007. Liquidazione competenze.  

coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Firma Digitale 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

ftonellotto
Font monospazio
2114

ftonellotto
Font monospazio
09/03/2018



                                                  

 

 

Pagina  2 di 6   

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 137 del 29 dicembre 2016 di nomina del dott. 

Pierpaolo Pani Direttore dell’Area Socio Sanitaria  di Olbia; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale dell’ATS Sardegna n. 11 del 18/01/2017 recante 

oggetto “Individuazione delle funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai 

Dirigenti dell'Azienda per la Tutela della Salute”; 

 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 

trattamento dei dati personali;  

PREMESSO  che, con deliberazione del Direttore Generale  n. 688 del 21/05/2007 è stato 

approvato il regolamento denominato  “Piano di Lavoro Permanente  relativo alle verifiche 

periodiche di apparecchi a pressione e impianti di sollevamento” inerente l’attività espletata da 

parte del personale abilitato alla stessa Azienda (L. 833/78 –  art. 72), a mente delle disposizioni 

contenute del R.D. 1331/26 e nel R.D. 824/27 riguardo agli impianti di sollevamento; 

PRESO ATTO che la Regione Sardegna, con deliberazione della Giunta Regionale n° 65/25 del 

5/11/2008 /all.1 – par. 2.2), ha dato facoltà alle AA.SS.LL. Regionali di avvalersi degli  operatori dei 

Servizi Pre.SA.L. per l'espletamento delle funzioni in parola;   

ACCERTATO che gli operatori del Servizio Pre.S.A.L, Tecnici Verificatori, nelle persone di Maria 

Rita Delogu, Giovanni Maria Demontis, Domenico Lombardi e Andrea Onida e il dott. Pietro Masia 

responsabile dell'attuazione del Piano di lavoro relativo alle suddette verifiche periodiche, hanno 

concretamente svolto l’attività loro delegata e specificatamente richiamata nella citata delibera n. 

688 del 21/05/2007; 

VERIFICATO  che l’attività, relativamente ai mesi di gennaio  a novembre 2017,  è stata espletata 

mediante l’uso di mezzi propri e al fuori dell’orario di servizio così come dettagliato nell’allegato “A” 

parte integrante e sostanziale della presente Determinazione Dirigenziale;  

RICHIAMATA la deliberazione n. 1393 del 31/10/2007 che prevede l’attribuzione al personale 

amministrativo del Servizio di Contabilità e Bilancio e del Servizio Amministrazione del Personale 

una quota incentivante per l’attività di supporto svolta rispettivamente nella misura del 8%  e del 

3,,5%: 

PRESO ATTO  che  Direttori dei Servizi Contabilità e Bilancio e Amministrazione del Personale 

relativamente all’anno 2017  hanno individuato il personale che ha svolto l’attività amministrativa di 

supporto e le relative quote dei  compensi incentivanti  così come dettagliato negli allegati B e C;  

 



                                                  

 

 

Pagina  3 di 6   

parte integrante e sostanziale della presente determinazione e altresì verificato che l’attività è stata 

espletata fuori dall’orario di servizio  così come regolamentato; 

RITENUTO  di dover liquidare ai Tecnici Verificatori le  quote loro spettante relativamente 

all’attività espletata e certificata nei mesi che vanno da  gennaio a novembre 2017, per la somma 

complessiva di E. 30.117,96   al lordo dell’Irap 8,50% e così’ ripartite: 

E. 6.847,95  Tecnico della Prevenzione Maria Rita Delogu, verificatore 

E.  5.933,64  al tecnico della prevenzione Giovanni Maria Demontis, verificatore; 

E. 4.877,23  al tecnico della prevenzione Domenico Lombardi, verificatore; 

E. 9.563,17  al tecnico della prevenzione Andrea Onida, verificatore; 

E.  2.895,96   al Dr. Pietro Masia in qualità di Responsabile del Piano 

 

RITENUTO  di dover liquidare al supporto amministrativo relativamente all’anno 2017 le quote loro 

spettanti relativamente all’attività espletata e certificata per la somma complessiva di E. 6.659,62  

al lordo  dell’Irap 8,50% e così ripartita: 

E. 635,73   Antonella Balata                 -       Servizio Amministrazione del Personale 

E. 635,73   Aurora Biancareddu                    Servizio Amministrazione del Personale      

E. 635,73   Giovanna Maria Murrucciu          Servizio Amministrazione del Personale           

E. 700,90 Giovanna Corronciu            Servizio Contabilità e Bilancio 

E. 374,90  Natalio Gosciu                             Servizio Contabilità e Bilancio 

E. 374,90 Clara Piras    Servizio Contabilità e Bilancio 

E. 326,00 GianVittorio Lutzu   Servizio Contabilità e Bilancio 

E. 489,00 Donatella Alias   Servizio Contabilità e Bilancio   

E. 489,00 Chiara Orecchioni   Servizio Contabilità e Bilancio 

E. 326,00 Gianluca Panu   Servizio Contabilità e Bilancio  

E. 326,00 Ines Pinducciu   Servizio Contabilità e Bilancio 

E. 374,90 Elena Pirina      Servizio Contabilità e Bilancio 

E. 326,00  Coro PierPaola       Servizio Contabilità e Bilancio 

E. 163,00 Margherita Orecchioni       Servizio Contabilità e Bilancio 

E. 326,00 Gabriella Maciocco    Servizio Contabilità e Bilancio 

 

Visti  il D.Lgs 30 dicembre 1992 n°502 e s.m.e.i.; 

  la L.R. 28 luglio 2006 n° 10; 

  il D.Lgs. 9 aprile 2008 n°81; 

 

Per i motivi sopra espressi  
 



                                                  

 

 

Pagina  4 di 6   

 
 

DETERMINA 

       

                                                                                              

 
- di liquidare ai tecnici verificatori e al Responsabile del “Piano di Lavoro Permanente delle  

verifiche periodiche di apparecchi a pressione e impianti di sollevamento” l’attività espletata nei 

mesi da  gennaio a novembre 2017, per la somma complessiva di E. 30.117,96   al lordo dell’Irap 

8,50% e così  ripartite: 

E. 6.847,95  Tecnico della Prevenzione Maria Rita Delogu, verificatore 

E.  5.933,64  al tecnico della prevenzione Giovanni Maria Demontis, verificatore; 

E. 4.877,23  al tecnico della prevenzione Domenico Lombardi, verificatore; 

E. 9.563,17  al tecnico della prevenzione Andrea Onida, verificatore; 

E.  2.895,96   al Dr. Pietro Masia in qualità di Responsabile del Piano 

 

          - di dover liquidare al supporto amministrativo relativamente all’anno 2017 le quote loro 

spettanti relativamente all’attività espletata e certificata per la somma complessiva di E. 6.659,62  

al lordo  dell’Irap 8,50% e così ripartita: 

E. 635,73   Antonella Balata                 -       Servizio Amministrazione del Personale 

E. 635,73   Aurora Biancareddu                    Servizio Amministrazione del Personale      

E. 635,73   Giovanna Maria Murrucciu          Servizio Amministrazione del Personale           

E. 700,90 Giovanna Corronciu            Servizio Contabilità e Bilancio 

E. 374,90  Natalio Gosciu                             Servizio Contabilità e Bilancio 

E. 374,90 Clara Piras    Servizio Contabilità e Bilancio 

E. 326,00 GianVittorio Lutzu   Servizio Contabilità e Bilancio 

E. 489,00 Donatella Alias   Servizio Contabilità e Bilancio   

E. 489,00 Chiara Orecchioni   Servizio Contabilità e Bilancio 

E. 326,00 Gianluca Panu   Servizio Contabilità e Bilancio  

E. 326,00 Ines Pinducciu   Servizio Contabilità e Bilancio 

E. 374,90 Elena Pirina      Servizio Contabilità e Bilancio 

E. 326,00 Coro PierPaola       Servizio Contabilità e Bilancio 

E. 163,00 Margherita Orecchioni       Servizio Contabilità e Bilancio 

E. 326,00 Gabriella Maciocco    Servizio Contabilità e Bilancio 

− di dare atto che la spesa complessiva di E. 36.777,58,  derivante dall'adozione del presente 

provvedimento, trova riscontro sugli importi versati dalle ditte richiedenti le verifiche ed  

− incassate dall'Azienda e da imputare CO.GE  A802020419 “Sopravvenienze passive per  

altri costi del personale”; 



                                                  

 

 

Pagina  5 di 6   

 

 

− di trasmettere il presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio e al Servizio del Personale 

per il seguito di competenza.   

 

 

    IL DIRETTORE DEL DIPARTMENTO DI PREVENZIONE  

       Dr. Pietro Masia 

          
  Allegati: n. 3 

 

 

 



                                                  

 

 

Pagina  6 di 6   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Allegati n° 3  

  

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 
 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL di OLBIA dal ____________ al ____________ 

 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 

Dott. / Dott.ssa ________________    

                                   

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

ftonellotto
Font monospazio
09/03/2018

ftonellotto
Font monospazio
24/03/2018


		2018-03-08T16:57:13+0100
	MASIA PIETRO


		2018-03-08T16:57:39+0100
	MASIA PIETRO


		2018-03-08T16:58:24+0100
	MASIA PIETRO


		2018-03-09T10:36:32+0100
	PIRAS CINZIA ISABELLA PAOLA




